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Besvarelse af spørgsmål nr. 577 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 577 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 577 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren svare på, om man har til hensigt at iværksætte 

andre initiativer end kampagner, der skal øge opmærksomhe-

den, så fængselsbetjentuddannelsen i Nykøbing Falster bevares. 

Der henvises til REU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 423, 

Retsudvalget 2022-23 (2. samling), 5. april 2023?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen har gennem massiv markedsføring, tilstede-

værelse via præsentationslastvogn samt stor PR-indsats på Syd-

sjælland, Falster, Møn og Lolland forsøgt at tiltrække kandida-

ter til kriminalforsorgens uniformerede uddannelser i dette geo-

grafiske område, først og fremmest for at tiltrække fængselsbe-

tjentelever til Storstrøm Fængsel.  

 

Skolen i Nykøbing Falster var tiltænkt en afgørende rolle i det 

arbejde, men det har vist sig, at placeringen af en skole i fængs-

lets nærområde på Falster ikke har været nok til at tiltrække et 

tilstrækkeligt antal egnede kandidater til skolen. Der er på trods 

af den store indsats alene rekrutteret 5 fængselsbetjentelever og 

1 værkmesterelev til studiestart i august 2022, 10 fængselsbe-

tjentelever til studiestart i oktober 2022, 3 fængselsbetjentelever 

til studiestart i januar 2023 og 4 fængselsbetjentelever til studie-

start i april 2023, svarende til i alt 23 elever over det sidste år. 

 

Der er fortsat et stort behov for at rekruttere fængselsbetjente til 

Storstrøm Fængsel. Kriminalforsorgen følger derfor elevtallet 

på skolen i Nykøbing Falster tæt og ser aktuelt på mulighederne 

for at styrke rekruttering i særligt Østdanmark.” 
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